UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY

V/v phối hợp tuyên truyền về cuộc thi
sáng tác Logo ngành dân số

Đà Nẵng, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và
Phát triển thành phố;
- UBND các quận, huyện;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Các bệnh viện tư nhân, Bộ, ngành trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 1075/CDS-TTGD ngày 09/10/2024 của Cục Dân số - Bộ
Y tế về việc tuyên truyền cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số; theo đó, Cục Dân
số - Bộ Y tế tổ chức cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số với mục đích chọn 01
Logo ngành dân số phù hợp với định hướng chuyển trọng tâm chính sách dân số từ
dân số - kế hoạch hóa gia đình sang dân số và phát triển theo Nghị quyết số 21-
NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương
Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới.

 Để triển khai tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi, Sở Y tế đề nghị các cơ
quan, đơn vị phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Sở Y tế đề nghị các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và
Phát triển thành phố, UBND các quận, huyện quan tâm, hỗ trợ tuyên truyền, phổ
biến về cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số (Thể lệ cuộc thi đính kèm) trên các
phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội
của quý cơ quan.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, các bệnh viện tư nhân, Bộ, ngành trên địa
bàn thành phố

a) Triển khai truyền thông, phổ biến về cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số
(Thể lệ cuộc thi đính kèm) trên trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội
của các đơn vị.

b) Giao Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình chủ trì, phối hợp với Trung
tâm Kiểm soát bệnh tật và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai hoạt động tuyên
truyền, phổ biến về cuộc thi sáng tác Logo ngành dân số.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Công đoàn Ngành Y tế;
- Đoàn TNCS HCM Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thu Tùng

5938 15